Et ningum home de mia parte nem d'estranga no. sea
ousado de uos sobre esto demandar nem contrariar. Et quem uos
contrariar quiser, sea maldito et peyte a uos et a uossa
voz C morabitanos et de mays todo sea firme et stauel como
de susu e scrito.

Feyta a carta su era de mille et CCC^{os} et vn ano, X
dias andados de nouembro. ~~En~~ o tenpo del rey don Alfonsso.
Dom Migueel bispo de Lugo.

Que presentes foram: Nuno Canes, caualeyro de Moosende,

ts. Arias Perez, clerigo do moesteyro de Pallares. Fernando
Perez, caualeyro, seu yrmão. Pedro Sanchez de Nadale. Gonzal-
uo Fernandez de Coyde. Pedro Paez, raedor de Portomarim.
Pey Diaz de Portomarim. Pedro Fernandez, Pulam. Fernando Muniz
de Brea. Et outros muytos que o virom et o oyrom, ts. et cf.

Eu, Joham de Santiago, publicu notario de Portomarim,
que foy presente, scriui.

1263-noviembre-12

PERMUTA ENTRE EL ABAD DE FERREIRA DE PALLARES Y OTROS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero,Lugo,Ferreira de Pallares,1090/5,
177 x 116 mm. Carta partida per a,b,c. Minúscula di-
plomática

Era N^o CCC^o I^o et quatum XII^o dias andados de nouem-
bro.

Conuszuda cosa sea a os que sum et a os que am de uuir
qui eu,don Monio Payt,abbade do moestiro de Santa Maria
de Ferraria de Pallares et o conuento de ipsi mismo lugar,
fazemus preyto et plazo cum Johan Lupez,dito Espora,et
cum Fernando Cariz.Conuen a saber:Canbiamus cum elles quan-
to auimus en casal de Rodrigo Roderigit,leygario,et deuiam-
mus auer por uoz de don G.Roderigit et de Terasia Roderi-
git et de Satia Controde Fernandit.Et recebemus deles a
seu prazer o seu quinum da eglesa de Santa Oala de Pradae-
da et o de Fernando Espora ,et quanto elles y am et deuiam
por auer de si et de seu linage,caó gaaron elles de todos
seus ermaos.Et de mays una leyra in Centeaes et otra en
Lamas,que nus dan en aqueste cambio.

Et eu,Johan Lupez,et Fernando Cariz,iam dito ,octor-
gamus este cambia et octorgamus sempre cum el a deffender
o moestiro.

Et nos,abbade et conuento,octorgamus a defender a
elles cum esto que le damus in o seu casal.

Facto preyto et plazo in tempo de rey don Alfonso en
Leon et in Castella.Endeantado in Galliza don Andreo.Rico-
me in Monte Roso don Alfonso,filo del rey.Bispo in Lugo
don Migel.Abbade in Ferraria don Monio Paz.Clerigo de San-
ta Oala de Pradaeda Pedro Payt,dito Zeyde.Maiordomo in o
couto de Ferraria Matheo de Nesperera.

Qui presentes furun et testes:Pedro Crimentis,clerigo

de Sancta Eugea,ts.Pedro Payt Zeyde iam dicto,ts.Pedro
Perez Careta,ts.Nuno Eanes,ts.Pedro Fernandit,dito Lix,
ts.Pedro Matheo de Gontin,ts.Pedro Caluo da Lagia,ts.
Pedro Meendit,ts.Pedro Nao,ts.Fernando Espora,ts.Johan
de Carcira,ts.Pay Garça de Sam Cibrao,ts.M.Johannis de
Santa Eugea,ts.Et outros muytos que o uiron et o oyron,
ts.

Fernando Johannis que anotou et a escriuiu a prazer
das partes,ts. et cf.

1264-febrero-20

FERNANDO IBAÑEZ, CON SU HERMANAY SU SOBRINO, VENDEN
A DON MUNIO PELAEZ, ABAD DE FERREIRA DE PALLARES,
UNA HEREDAD EN OLVEDA POR 21 SUELDOS.

A.-Madrid.-A.H.N.-Clero, Lugo, Samos, 1243/18, 113 x 185 mm.
Minúscula diplomática.

In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, quod ego, Fernandus Johannis, una cum sorore mea, Dominica Johannis, et cum suprino meo, Johanne Michaelis, vobis, domno Munioni Pelagii, abbati de monasterio de Perreyra, facimus cartam uendicionis in perpetuum ualituram de nostre quinqne hereditatis quod habemus in loco qui dicitur Olueda, sub signo Sancti Vincentii de Mourule; et uendimus ibi uobis omnem nostram uocem quam habemus ex parte patris nostri, Johannis Petri. Et accepimus de uobis in precio XXI solidos; precium quod nobis et uobis bene conplacuit. Et de precio apud uos nichil remansit in debite, nostre dominio remoto et in uestro iure tradita.

Et si aliquis, ex nostra parte uel ab extranea, hanc uendicionem calumpniare uoluerit, sit maledictus et peccet uoci regis XXXII solidos et uobis duplet hereditatem in tali loco et carta remaneat in suo robore.

Facta carta sub era M^o CCC^o II^o et quotum X kalendas marcias.

Regnante rege Alfonso in Legionibus et Castella. Domno Alfonso tenente Montem Rossum. Michaeli lucensi episcopo.

Qui presentes fuerunt: Petrus Pelagii, prelatus Sancti Thome de Carualio, testis. Petrus Johannis, prelatus Sancti Thome de Carualio, testis. Johannes Martini, presbiter de Sancto Thome, testis. Michael Johannis de Ynder, testis. Michael Petri, presbiter de Mourule, capellam, testis. Fernandus Petri de Ynder, testis. Johannes Michaelis de Ynder, testis.

Arias Munionis, notarius Asme et Dorre, notuit.

1264-abril-30

MARINA PEREZ Y OTRAS ENTREGAN AL MONASTERIO DE FERREIRA DE PALLARES VARIAS HEREDAS, PATRIMONIO DE UN MONJE DEL MONASTERIO.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1090/6, 144 x 110 mm. Carta partida per a, b, c. Minúscula diplomática.

Era M^a CCC^a II^a et quotum II^e kalendas may.

Conuszuda cosa sea aos que sum et a os que am de uir que eu, fila de Marina Perez, Maria Uermuiz, et nos, filas de Azenda Perez, Marina Perez et Sancha Perez, Horraca Perez, Serra Perez, Terexa Perez, in un cum nossos maridos, fazemus plazo et carta cum don Payt, abbade de Santa Maria de Ferrera et cum no conuento de ipsi mismo lugar. Damus a eles por quinum de Pedro Cabeza por quanta herdade auia in a fiigrigia de Santa Maria de Zule, a leyra da Lagoela, dita do casal dos Merlos, et a mea da leyra da Farnal et a Castinera de Cima de Porto de Barrero, desta parte contra a uilla.

Et nos, abbade et conuento subreditos .recebemus este quinum por nosso frade, Pedro Cabeza, et otorgamus a estes herderos que o al que o agan in paz.

Et nos per aquesto seermus entregos d'aquel quinum et per mandado de omes boos.

Que presentes furon: O abbade et o conuento subreditos ,ts. Don Marques, ts. Pedro Sanchit de Nadale, ts. Fernandus Johannis qui notuit.

1264-junio-17

207

PEDRO RODRIGUEZ DE SOBER Y SU HERMANA VENDEN AL
 ABAD DE FERREIRA DE PALLARES Y A DON LOPE RODRI-
 GUEZ DE RODEIRO. SUS HEREDADES DE VIGO Y NEGRAL
 POR 590 SUELOS.

A.-Madrid.-A.H.N.-Clero, Lugo, Sanes, 1244/10, 140 x 173mm.
 Minúscula diplomática.

In Dei nomine, amen. Netum sit omnibus presentibus
 et futuris, quod ego, Petrus Roderici de Sober, filius
 de domne Roderice Petri et bisnetus de domne Terasie
 Roderici, pro me et pro sorore mea, Eynes Roderici, et
 pro omni uoce nostra, vobis, domne Lupe Roderici de Re-
 deyre, et uxori uestre, domne Orrace Johannis, et uobis,
 domno Monioni Pelagii, abbati Sancte Marie de Ferra-
 ria, et omni conuentu eiusdem loci, omnique uoci uestre,
 facio cartam uendicionis in perpetuum ualituram per
 medium tocius uocis et hereditatis quam ego, Petrus
 Roderici, et soror mea, Eynes Roderici, habemus uel ha-
 bere debemus in casali de Uige. Quod casale est sub sig-
 no Sancti Laurentii de Uilla Mayore. Ita uendo uobis,
 predictis, casale quod uocatur de Uses Aluares. Quod ca-
 sale est sub signo Sancte Marie de Negral. Dictas heredi-
 tates fuerunt de nostra bisauola, domna Terasia Rode-
 rici, et uendo eas uobis: montes, fontes, terras, domos, te-
 rras cultas et incultas, cum omnibus suis directuris et
 pertinenciis per ubicumque in predictis locis et sub
 predictis signis uoces nostras potueritis inuenire. Re-
 cipio a uobis in precio D^{os} XXX^{or} solidos. Precium quod
 mihi uobisque bene placuit et tam de precio quam de re-
 beracione apud uos in debito pro dare nichil remansit.

Si quis igitur, ex parte mea uel aliena, uobis ca-
 lumpniare uoluerit, pectet uobis mil et LX^s solidos et
 dictas hereditates cum omnibus suis directuris in duplo.

Et ego, Petrus Roderici predictus, per me et per omnia bona mea, tam habita quam habenda, debeo uebis defendere et anparare cum predictis hereditatibus in omni tempore.

Facta carta era M^oCCC^oVII^o et quatum XV^o kalendas julii. Tempore domni regis Alffonsi. Episcopi lucensis domni Michaelis.

Qui presentes fuerunt: Roderici Sebastiani, miles de Reuordaes, testis. Velascus Petri, armiger, testis. Didacus Sancii, Marrae, testis. Petrus Garsie, prelatus Sancti Petri de Ponteminei, testis. Alffonsus Roderici, presbiter, testis. Johannes Pelagii, dictus Seda, carnifex, testis. Petrus Petri, dictus Bonus Zapatarius, testis. Multi alii qui uiderunt et audierunt, ts. et conf.

Michael Fernandi, notarius iuratus domni regis in Pallares, notuit. (Signum)

1264-septiembre-2

GARCIA BOCHO VENDE A DOÑA SANCHA FERNANDEZ VARIAS
LIRAS POR CINCUENTA SULDOS.

A.-MADRID.-A. H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1090/7,
120 x 178 mm. Minúscula diplomática.

Cunuçada cousa sega a quantos esta carta uiren que eu, Garcia Bocho, por min et por mia moler, Marina Perez, que et presente et outorgante et por toda a mia uoz, a uos dona Sancha Fernandiz et a toda uosa uoz, uendo a mia leyra que yaz en no logar que çaman Baro et que entesta en no monte de Peradrasso et como uay firir en no rego que uen per tra las cassas de Baro du mora Fernan Fernandet a sobre las cerdeiras das donas. Et esta leyra, conuen a saber, a quarta da seysta de dona Tareyga Perez, mia madre, et illa presente et outorgante, et por quanto somos quator irmaas a tanto uendo eu quanto ey de ueçer a morte et a uida et adeante uendo as duas quintas da seista qui foy do casar d'Cracha Rodizit et estas duas quintas con aquela quarta da seysta de mia madre uendoas ajuntadamente de consuno et os quinos outros fazo per foudo et perenna et illa en nome rogo esta herdade de suzodita uendemos a dona Sancha Fernandiz pro L soldos de leonezes et outorgamos anparare con esta herdade per nos et per todas nossas bonas.

Et se algen, da nosa parte ou da extraea, quiser pasar a esto qui nos fazemos, peyte C soldos a uoz de rey et a carta permasqua en sua reuor.

Peyta a carta in era de mil et CCC^{os} et II anos et a quando II dias andados de setembro.

Que presentes foron: Johan Poniez de Baro. Juao Martinez da Quinteyra. Johan Aluarino de Yrigi. Pedro Moniz de Cima. de Uila, mordomo de dona Sancha. Ruy Fernandiz de Lamela. Johan Muniz de Jouenqoss.

Eu, Domingo Rodizit, notario del rey en Orzelon, escriui esta carta per rogo das partes et pono y meu sino. (Signum)

1264-septiembre-13

SANCHA RODRIGUEZ MEJORA A SU HIJO, ALFONSO IBAÑEZ, CON
UNA HEREDAD EN CENAGAL.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Luzo, Ferreira de Pallares, 1090/8,
110 x 218 mm. Minúscula diplomática.

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod
ego, domina Sancia Roderici de Auancis, do, dono et concedo
in perpetuam donacionem, vobis Alfonso Johannis, filio meo,
totam hereditatem meam qua habeo et habere debeo in Cema-
gal, qua emi et adquisiui de uoce domni Petri Lucii. Do in
qua uobis ipsam hereditatem cum omnibus suis iuribus, direc-
turis et pertinenciis, in tota parrochia de Linares, ubicum-
que uox domni Petri Lucii atigerit. Et do et concedo eam
uobis liberam et exentam, sine aliis fratribus uestris,
quod nullus eorum in ea uel per ea a uobis aliquid exigere
possit. Ita tamen quod si contingerit uos mori exobligatum
de biris, teneamini eam dimittere siue donare seu in eam uo-
bis substituere aliquem de genere meo quem uos duxeritis
eligendum. Et similiter si in uita uestra uendere, donare
seu obligare uolueritis hoc alicui de genere meo cui uo-
lueritis, faciatis, dum modo ipse uobis satisfecerit de pre-
cio sicut alius propinquus uel extraneus. Alioquin liberum
sit uobis uendere, donare, obligare cui uolueritis.

Si quis igitur, ex parte mea uel de alia, hanc cartam
donacionis mee contradicere uoluerit, fiat maledictus et
pectet uobis uel uoci uestre centum morabitanos, carta sem-
per suo robore confirmetur.

Facta carta sub era M.^a CCC^o III^o et quatum idus se-
tembris.

Qui presentes fuerunt: Domna Maria Lupi. Fernandus
Gomeci de Insula, clericus. Petrus Martini, clericus de Sanc-
to Martinó de Uilademeos. Petrus Martini, clericus de Sancto

Martino de Golpes. Fernandus Arie de Sancto Romano. Rudericus Arie, miles de Montouto. et alii qui uiderunt et audierunt.

ego, Petrus Dominici, notarius de Milide publicus et iuratus, interfui et manu propria scripsy et confirmo et signum meum ibi feci. (Signum)

1264-octubre-5

EL ABAD DE FERREIRA DE PALLARES, DON MUNIO PELAYZ,
 VENDE AL OBISPO DE LUGO, DON MIGUEL, LAS HEREDADES
 QUE SU MONASTERIO POSEE EN VILLAFIZ.

A.-Madrid.-A.H.N.-Clero, Lugo, Catedral, 1330 B/9, 110. x 330 mm.
 Minúscula diplomática.

(Christus). Sub Christi nomine. Nos, Munio Pelagii,
 abbas monasterii Sancte Marie de Ferrara de Palares,
 una cum Fernando Petri, priore, et Petro Stephani et
 Fernando Johannis, monachis nostris, pro nobis et pro
 toto conuentu nostro, vobis, domno Michaeli, lucensi epis-
 cepe, libenti anime, uendimus totam hereditatem nostram
 quam habemus et habere debemus in Outeyro de Uilla
 Fiiz, et etiam in tota ipsa filigrigia de Sancta Maria
 de Uilla Fiiz, cum totis pertinenciis et directuris suis.
 Et accipimus a uobis pro ea CCC^{tos} solidos legienenses.
 A modo eam habeat lucensis ecclesia semper in pace,
 nostre dominie remote et potestate.

Facta carta uenditionis era M^a CCC^a III^a et quetum
 III^o noas octobris.

Tempore regis domni Alfonsi. Episcopi lucensis domni
 Michaelis. Maiordomi Petri Fernandi.

Nos, prefati uenditores, roboramus et confirmamus.

(Signum)

Qui presentes fuerunt:

(1^a columna). Arias Petri de Tauoada, miles, ts. Mar-
 tinus Petri, clericus de Oyrol, ts.

(2^a columna). Rudericus Johannis, porcionarius, ts.
 Petrus Taban, presbiter, ts.

(3^a columna). Fernandus Lupi, miles, ts. Rudericus
 Chamusca, presbiter, ts.

Fernandus Pelagii, uicenotarius lucensis, interfuit
 et notuit. (Signum)

1264-diciembre-4

MARINA RODRIGUEZ Y MARINA LOPEZ VENDEN A JUAN PEREZ
Y A OTROS SU PARTE EN UN CASAL DE FREJA POR TREINTA
SOLIDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1090/9,
75 x 206 mm. Minúscula diplomática.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego, Marina Roderici, filia de Roderico Fernandi, simul cum uiro meo, Pelagio Martini, presente et concedente; et ego, Marina Lupi, filia de Maria Froyle, et omnis uox nostra, vobis Johanni Petri, dicto Carreyra, et uxori uestre, Sencie Pelagii, et uobis Dominice Petri omnique uoci uestre, facimus cartam uendicionis in perpetuum ualituram. Videlicet, uendimus uobis unam sesmam tocuis une septime qua habemus in casali quod fuit de Pelagio Odoarii, dicto Pelagio Mauro. Quod casale est in uilla que uocatur Brea, sub signo Sancti Stephani. De dicta sesma dicte septime uendimus unam medietatem Johanni Petri et uxori sue predicte et aliam medietatem Dominice Petri. Et uendimus eam uobis iam dictis cum omnibus suis directuris et pertinentiis. Recepimus a uobis in precio XXX solidos; precium quod nobis uobisque bene placuit et nichil apud uos in debito pro dare remansit.